CEBIDO
,Q>7.

SECRETARIA  AD STRA11VA

VEREADORES

REQUERIMENTO N.° 03/2018

Sra. Maria Rosalia  Freitag  Cousseau
Presidente da  Camara  de Vereadores
Carlos Barbosa — RS
Nesta.

A Comissão de Saúde, Assistência Social e Meio Ambiente, que esta subscreve,
vem, respeitosamente, a vossa presença, com fulcro nas suas atribuições constantes no
art.  58 do Regimento Interno, requerer seja submetido A. apreciação pelo Plenário,
requerimento para convocação de servidores da área da saúde, na forma do  art.  154,
inciso IV, do mesmo diploma legal, preferencialmente, com formação em psicologia e
fisioterapia, para que compareçam em sessão ordinária do dia 19 de março, a fim de
explanarem sobre estatísticas, atendimentos e avanços no que diz respeito a pessoas
portadoras da Síndrome de  Down  no município, como forma alusiva ao Dia Municipal
da Síndrome de  Down,  instituído através da Lei Municipal n.° 3.401/2017 como sendo o
dia 21 de março de cada ano.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Carlos Barbosa, 27 de fevereiro de 2018.

,
wcayu, fr,,atell-

Lucilene Marchi
Presidente da Comissão de Saúde, Assistência Social e Meio Ambiente

lef Assolini
Relator da Comissão de Saúde, Assistência Social e Meio Ambiente

Mateus Chies Guerra
Membro da Comissão de Saúde, Assistência Social e Meio Ambiente

	Page 1